



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 30060021 - DATA: 30/06/2026 - VALOR: R\$ 10.517,55

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.057 - MANUTENCAO E GERENCIAMRNT0 DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
NÚMERO LICITAÇÃO 07.03.02/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÁŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÃŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 48.052.851/0001-04 - J A ATACADISTA LTDA ME	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE FRIOS, FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
14/07/2026	LIQUIDAÇÃO	1804	2026	10.517,55

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1207	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	48.00	22,75	1.092,00
1399	PEIXE EM POSTA	15.00	6,30	94,50
2244	LARANJA	2.00	12,43	24,86
21346	FILÉ DE PEIXE	5.00	7,80	39,00
30244	OVO DE GALINHA (C/ 30 UNID.)	12.00	30,27	363,24
37822	PEITO DE FRANGO	13.00	27,90	362,70
43749	MELÃO JAPONES	5.00	7,50	37,50
101740	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA - MARACUJA E GRAVIOLA	20.00	4,80	96,00
500	BATATA INGLESA	24.00	10,50	252,00
501	CENOURA	20.00	11,00	220,00
850	TOMATE	10.00	10,65	106,50
851	MARACUJA	41.00	7,50	307,50





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

3502	MELANCIA	6.00	3,60	21,60
3777	MAÇÃ, EM QUILO	18.00	1,60	28,80
3781	CHUCHU	2.00	5,50	11,00
7292	LINGUICA CALABRESA	1.00	40,12	40,12
13799	CARNE DE SOL	24.00	50,00	1.200,00
14787	BANANA (KG)	9.00	7,50	67,50
19132	MANGA	8.00	7,74	61,92
23282	ALFACE	11.00	6,96	76,56
23284	BATATA DOCE	7.00	8,64	60,48
23287	MACAXEIRA	4.00	1,50	6,00
24389	CHEIRO VERDE-KG	2.00	34,92	69,84
34580	CEBOLA BRANCA	24.00	9,00	216,00
37375	QUEIJO MUSSARELA - KG	1.00	47,09	47,09
37823	SALSICHA RESFRIADA	1.00	2,67	2,67
37834	ABACAXI	4.00	11,27	45,08
37836	ACELGA	2.00	3,60	7,20
37841	BETERRABA	5.00	10,50	52,50
37843	COUVE FLOR	2.00	6,60	13,20
37848	MAMÃO	6.00	4,50	27,00
37895	QUEIJO COALHO - EMBALAGEM DE 1KG	7.00	31,00	217,00
37939	POLPA DE FRUTAS PASTEURIZADA - SABOR VARIADO	86.00	13,73	1.180,78
42672	JERIMUM CABLOCO	9.00	8,63	77,67
42788	PIMENTÃO VERDE	58.00	1,52	88,16
44874	ALHO - ALHO EM CABEÇA GRANDE	5.00	35,99	179,95
53950	REPOLHO ROXO	5.00	3,60	18,00
101721	MORANGO - 1KG	4.00	4,50	18,00
101723	REPOLHO VERDE - KG	7.00	10,65	74,55
101726	BACON DEFUMADO	2.00	10,50	21,00
101727	CARNE BOVINA - BIFE (1ª QUALIDADE)	25.00	50,00	1.250,00
101728	CARNE BOVINA - COSTELA (1ª QUALIDADE)	8.00	26,00	208,00
101729	CARNE BOVINA - PEITO (1ª QUALIDADE)	15.00	10,50	157,50
101730	CARNE BOVINA - PICADINHO (1ª QUALIDADE)	30.00	40,00	1.200,00
101731	CARNE BOVINA - MOIDA (1ª QUALIDADE)	18.00	41,31	743,58
101734	CARNE SUINA - PERNIL (SEM OSSO)	5.00	6,60	33,00

Quantidade:1

Total: 10.517,55

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
16/07/2026	PAGAMENTO	16070048	2026	10.517,55

Quantidade:1

Total: 10.517,55

